reliq<sup>u</sup>s vnb<sup>u</sup>. cum enim luna in angm<sup>e</sup>to est: qz influit  
abundanter de humiditate: lunatici & furiosi habet<sup>ur</sup>  
lucida interualla bene iudicant. cum autem luna de-  
crescit: qz non influit sufficientē humiditatē desiccatur  
in eis organum phantasticū: & incipiunt fortiter furere.  
**C**Simile etiā videm⁹ in cholericis aduersis q necessa-  
rio sicci sunt: ideo generaliter ad dementia proni sunt  
nisi magno regimine defensent. **C**Ex hoc etiam seg-  
tur qz viri valde amatores qui magno tēpore amant:  
nec desiderio suo potissimū sunt: ad gignendū indispositi  
sunt. & si gignant sequens proles deficiētes fm omnia  
supradicta. **C**Luius ratio est: qz sicut cura yebemens  
studiorū materiā seminale exurit: & fetus fm corpus:  
& intellectū iperfectos reddit. ita nimius amor corpo-  
ra amatorū exurit: & fortius adhuc. nulla nāq<sup>u</sup> passio  
est: & nec quisq<sup>u</sup> labor: qui ita virum totaliter absumat  
& destruat vt magis infra diceat. iste ergo irrationabili-  
lis atq<sup>u</sup> yebemētissim<sup>u</sup> ardor: imo potius furor: aman-  
tem cito atq<sup>u</sup> potentissime desiccat: & exstum reddit.  
Ex quo sequitur id qd̄ cōmuniter videmus in amati-  
bus qz pallidi sunt: & iste est verus color eorum si ardē-  
ter ament. sic enim Quidius huias discipline magister  
ait in pmo libro de arte amandi.

Salteat omnis amane: color est hic aptus amanti.  
cuius ratio est: qz cura nimis ardens & continua solici-  
tudo corpus poterit me exurent. **C**est autem in cor-  
poribz humanis qdam subcutaneus sanguis. i. sub cu-  
te positus: a quo qdam rubor in superficie cutis ostendit.  
cum vero ardēs cura subcutaneū exaserit sanguinez:  
convertis in nigredinez: ex quo sequitur necessario in  
superficie cutis quidā color pallidus: vel luridus ad  
nigredinem tendens. si autem in vultu hominis rubor  
non fit: est saltē quedam humiditatis teneritudo in-  
tra cutem locata eam distendens atqz candidam effi-  
cients: et hec a vehementissimo ardore amantium ab-  
sorbetur. **E**x quo vultus necessario in rugas con-  
trabitur: & ad colorem atrum tendit. **E**t ex eisdem cau-  
sis sequitur id quod cōmiserit videmus: scilicet qz fi-  
lii agricolaruz qui magnis laboribz occupantur parui  
corpoze nascent: & exiguae vires habēt: quia nimis  
labor: & motus materiā seminalem exurunt. **S**eg-  
nūt etiam & alterum quod videmus. s. qz filii pastorum;  
magna & pulchra & robusta corpora habēt: quia pasto-  
res magnis laboribz non occupant molētibus corpo-  
ra. nec rursus totaliter ociant: quia mouēlur congruē-  
ti motu: & frigoribz atqz ardoribus celi patent: & habēt  
quosdam alios labores & exercitia que sunt sufficien-  
tia ad congruentē seminis digestionē. **I**n feminis  
vero idem obseruari oportet: qz non debet duris labo-  
ribz studere postqz conceperit: quia possent faciliter  
abortionem pati. & si forte semen formatum nondum sit:  
vel etiam si formatū est calor innaturalis insurgens  
causat in fetibus eandem inconuenientiā quā de viris  
dixim. s. desiccationē seminis: & inadispositionē ad cor-  
poris augmentum: & robur: & malam intellectus humi-  
ditatem consequentem organa phantasie.